

NOTAT



Miljø- og
Fødevarerministeriet
NaturErhvervstyrelsen

Orientering om IT-projektet ”Implementering af EU-landbrugsreformen i Danmark (fase 2)”

Finansudvalget orienteres hermed om drift og effekter af IT-projektet ”Implementering af EU-landbrugsreformen i Danmark (fase 2)”.

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri ved NaturErhvervstyrelsen fik med akt. 56 af 12. december 2013 Finansudvalgets tilslutning til, at NaturErhvervstyrelsen kunne igangsætte IT-projektet ”Implementering af EU-landbrugsreformen i Danmark (fase 2)”. Projektet overgik til drift d. 31. oktober 2015, hvilket Finansudvalget tidligere er orienteret om ved brev af 4. marts 2016. Projektets overgang til drift var oprindeligt planlagt til d. 1. oktober 2015.

Projektets hovedformål var implementering af international lovgivning i medfør af EUs landbrugspolitik for reformperioden 2015 - 2020.

Parallelt med EUs landbrugsreform blev der forhandlet en ny fiskerireform, hvorfor det ligeledes var et formål i projektet at implementere lovgivningen til de dele, der vedrører den Europæiske Fiskerifond (EMFF).

Projektet har ved afslutningen 31. oktober 2015 implementeret de nye regler rettidigt i NaturErhvervstyrelsens systemer.

Gevinster

Det blev i akt. 56 af 12. december 2013 oplyst, at der ikke var effektiviseringsgevinster i projektet, da hovedformålet var implementering af international lovgivning. De tekniske ændringer blev implementeret i det eksisterende systemlandskab, hvilket betyder, at der ikke på baggrund af projektet er opnået besparelser i form af færre driftsudgifter mv.

I projektet blev opstillet følgende ikke-økonomiske gevinster, som indeholder styrelsens sagsbehandlingsmål for, hvad NaturErhvervstyrelsen skal kunne levere i realiseringsfasen.

Ikke-økonomiske gevinster	
1	Udbetaling af enkeltbetalingsordninger (CAP) til tiden
2	Tilsagnsgivning Projekttilskud – Landdistriktsprogrammet (LDP) til tiden
3	Tilsagnsgivning Arealtilskud – Landdistriktsprogrammet (LDP) til tiden

4	Tilsagnsgivning Projekttilskud – Den Europæiske Fiskerifond (EMFF) til tiden
5	Åbning af ansøgningsrunden pr. 1. februar 2015 (CAP). Ansøgninger skal kunne modtages fra 1. februar 2015 for de ordninger/ændringer, der implementeres i fællesskemaet.

Styrelsens mål og gevinster blev alle opnået ved den første høst af gevinster primo 2016.

Det er vurderingen, at projektets leverancer vil understøtte målopfyldelsen til fulde frem mod 2020, og at eventuelle afvigelser fra målopfyldelsen ikke vil kunne relateres til projektet vedrørende implementering af EU-landbrugsreformen i Danmark (fase 2).

Fremtidige orienteringer

Der er ikke planlagt flere orienteringer til Finansudvalget vedrørende IT-projektet ”Implementering af EU-landbrugsreformen i Danmark (fase 2)”.